
О внесении изменений в постановление 
администрации Костомукшского 
городского округа от 15.01.2018 г. № 
23 «Об утверждении перечня 
должностных лиц администрации 
Костомукшского городского округа, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях в соответствии с 
Законом Республики Карелия «Об 
административных правонарушениях» 
от 15.05.2008г. №1191-ЗРК» 

 

В целях реализации пункта 2 статьи 7.4 Закона Республики Карелия «Об 
административных правонарушениях» от 15.05.2008 г. №1191-ЗРК, в связи с 
необходимостью актуализации перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом МО 
«Костомукшский городской округ», администрация Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в Приложение №1 к постановлению 
администрации Костомукшского городского округа от 15.01.2018 г. № 23 «Об 
утверждении перечня должностных лиц администрации Костомукшского городского 
округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в 
соответствии с Законом Республики Карелия «Об административных правонарушениях» 
от 15.05.2008 г. № 1191-ЗРК» (далее – Закон об административных правонарушениях): 

1.1. включить в Перечень должностных лиц администрации Костомукшского 
городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных п. «г» ч. 1 ст. 7.4 Законаоб административных 
правонарушениях,начальника отдела муниципального контроля администрации 
Костомукшского городского округа Железняк Любовь Станиславовну; 

1.2. исключить из Перечня должностных лиц администрации Костомукшского 
городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных п. «г» ч. 1 ст. 7.4 Законаоб административных 
правонарушениях, ведущего специалиста отдела по делам ГО ЧС и МР администрации 
Костомукшского городского округа Сатину Алену Юрьевну  

1.3. Включитьв Перечень должностных лиц администрации Костомукшского 
городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных п. «г» ч. 1 ст. 7.4 Законаоб административных 

 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 03 сентября 2018 г. № 780 
 



правонарушениях, ведущего специалиста отдела по делам ГО ЧС и МР администрации 
Костомукшского городского округа Зайцеву Ольгу Викторовну; 

1.4. изменить название должности, замещаемой Елисеевым Александром 
Анатольевичем, на «главный специалист отдела муниципального контроля 
администрации Костомукшского городского округа»; 

1.5. изменить название должности, замещаемой Материкиной Мариной 
Викторовной, на «ведущий специалист отдела муниципального контроля администрации 
Костомукшского городского округа»; 

1.6. установить следующие виды административных правонарушений, о 
совершении которых начальник отдела муниципального контроля администрации 
Железняк Л.С. уполномочена составлять протоколы об административных 
правонарушениях:  

административные правонарушения, предусмотренные статьями 2.6, 2.14, частями 2 
и 3 статьи 2.15, статьями 2.25, 2.26 Закона об административных правонарушениях; 

1.7. установить следующие виды административных правонарушений, о 
совершении которых главный специалист отдела муниципального контроля 
администрации Елисеев А.А. уполномочен составлять протоколы об административных 
правонарушениях: 

административные правонарушения, предусмотренные статьей 2.14, частями 2 и 3 
статьи 2.15 Закона об административных правонарушениях; 

1.8. установить следующие виды административных правонарушений, о 
совершении которых ведущий специалист отдела муниципального контроля 
администрации Материкина М.В.уполномочена составлять протоколы об 
административных правонарушениях: 

административные правонарушения, предусмотренные статьями2.6, 2.14, частями 2 
и 3 статьи 2.15, статьями 2.25, 2.26Закона об административных правонарушениях; 

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 
внести изменения в должностные инструкциидолжностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
пунктом «г» части 1 статьи 7.4 Закона об административных правонарушениях. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 
 
И.о. Главы Костомукшского городского округа                                               О.А. Кережина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УД, ОМК, УГКХ и С, УГиЗ,, ЮО, СМИ. 
Исп.: Петухова О.В., +79116606720 
 
 
 


